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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

فرمانده معظم کل قوا ظهر روز گذشته در دیدار 
فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش، 
هفتم آذر را روز افتخار و سربلندی نیروی دریایی 
و روزی نمادین برای تجلیل از فداکاری های آن 
خواندند و خاطرنشان کردند: عملیات شجاعانه 
نیروی دریایی علیه ارتش بعثی عراق در ۷ آذر 
سال ۵۹، تأثیری ماندگار بر جنگ گذاشت و 
آن شجاعت، ابتکار، برنامه ریزی و اقدام، تسلط 

دشمن را بر دریا به صفر رساند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری ، حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر 
لزوم زنده نگه داشتن عملیات ۷ آذر و یاد شهیدان 
دلاور آن، افزودند: شهادت در راه خدا خسارت 
نیست، بلکه غنیمت است و به تعبیر دقیق امام 
راحل )ره( ، ملتی که شهادت دارد اسارت ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اهمیت نیروی 
دریایی افزودند: نیروی دریایی در خط مقدم دفاع 
از کشور است و مناطق مهمی همچون مکران، 

دریای عمان و آب های آزاد را فراروی خود دارد 
و حضور در آب های آزاد همچون گذشته باید 

ادامه یابد.
ایشان با تأکید بر لزوم افزایش توانایی های نیروی 
دریایی در تجهیزات و توان رزمی و لزوم استفاده 
از امکانات بخش های مختلف نظام در برطرف 
کردن کمبودها، گفتند: رشد و تحرک خوبی در 
نیروی دریایی آغاز شده و امروز نیروی دریایی 
بسیار پیشرفته تر و تواناتر از ۲۰ سال قبل است، 
اما این سطح از پیشرفت قانع کننده نیست و در 
همه بخش ها باید با عزم و روحیه، همت بلند، 

ابتکار و اقدام، حرکتِ پر شتاب دنبال شود.
پیش از سخنان فرمانده کل قوا، امیر دریادار 
خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان 
گزارشی از اهداف و فعالیت های این نیرو گفت: 
افزایش توان رزمی، حضور موثر در دریاهای 
آزاد و اقیانوس ها، حفاظت از امنیت خطوط 
مواصلاتی دریایی کشور، ایجاد بازدارندگی 
و توسعه سواحل مکران در دستور کار نیروی 

دریایی ارتش قرار دارد.

ترامپ و ماکرون درباره ایران توافق کردند  •
ایلنا - کاخ سفید اعلام کرد که روسای جمهوری آمریکا و فرانسه در یک گفت 
 وگوی تلفنی، بر ضرورت مقابله با آن چه فعالیت های بی ثبات کننده ایران در 
سوریه خوانده اند، توافق کرده و بر نیاز به »مقابله و خنثی کردن فعالیت های ایران 
در سوریه تاکید کردند.« کاخ سفید افزود: ترامپ و ماکرون همچنین تاکید کردند 
که فرایند مذاکرات ژنو برای صلح سوریه تنها مذاکرات مشروح برای دستیابی به 

یک راه حل سیاسی در این کشور است.
حاجی بابایی رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شد •

فارس - نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی از تشکیل فراکسیون 
فرهنگیان مجلس با 11۰ عضو و انتخاب هیئت رئیسه این فراکسیون خبر 
داد. سیدحمایت میرزاده افزود: حمیدرضا حاجی بابایی نماینده مردم همدان 
به عنوان رئیس و قاسم احمدی لاشکی نماینده نوشهر و چالوس و فاطمه سعیدی 
نماینده تهران به عنوان نایب رئیس اول و نایب رئیس دوم فراکسیون انتخاب 
شدند. بنابر اعلام وی، سیدمهدی مقدسی و احد آزادی خواه به عنوان دبیر اول و 
دوم و سید حمایت میرزاده نیز به عنوان سخنگوی فراکسیون فرهنگیان مجلس 

شورای اسلامی انتخاب شدند.
 رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی:  •

اسرائیل باید حضور ایران نزدیک  مرزهایش را تحمل کند
فارس - آیزنکوت رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی طی سخنرانی در 
جلسه کابینه امنیتی اسرائیل، درباره تهدیدات ادعایی حضور ایران در سوریه 
پسا جنگ و معنای توافق آمریکا و روسیه حول آتش بس در جنوب این کشور 
گفت: »اسرائیل باید یاد بگیرد حضور ایران در نزدیکی مرزهایش را تحمل کند«. 
پیشتر دیگر مقامات رژیم صهیونیستی مدعی شده بودند نیروهای مقاومت نباید 
به 4۰ کیلومتری مرزهای فلسطین اشغالی نزدیک شوند زیرا در غیر این صورت 

به سوریه حمله خواهند کرد.
رفیق دوست: در بازسازی عراق و سوریه مشارکت می کنیم •

تسنیم - وزیر سپاه در دوران دفاع مقدس درباره نابودی حکومت داعش در 
منطقه، اظهار کرد: نباید با این عنوان که داعش دیگر حکومت ندارد داعشی ها را 
رها کرد زیرا موجودات عجیبی که خونریزی کوچکترین تفریحشان است بسیار 
خطرناک اند. رفیق دوست درباره فضایی که می تواند برای جمهوری اسلامی 
ایران در کشورهای عراق و سوریه ایجاد شود، گفت: ما در کشورهای عراق و سوریه 
حضور داریم و در بازسازی با آن ها همکاری خواهیم داشت و این دو کشور در محور 

مقاومت باقی خواهند ماند.
هم افزایی نیروی دریایی ارتش و سپاه؛ ضامن اقتدار دریایی ایران  •

صدا و سیما - رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی با گرامی داشت هفتم آذر 
روز نیروی دریایی ارتش، قدرت دریایی ایران را منادی صلح و دوستی برای ملت 
ها دانست و تاکید کرد: هم افزایی راهبردی نیروی دریایی ارتش و سپاه روند 

قدرت افزایی دفاعی ایران در دریا را تضمین کرده است.
سردار محمد باقری افزود: اطمینان دارم استمرار روند قدرت افزایی دفاع 
دریایی ایران با تعمیق و توسعه ظرفیت هم راستایی و نقش پذیری های مشترک 
و راهبردی دریادلان نیروهای دریایی ارتش و سپاه تضمین می شود و قدرت 

منحصربه فرد دریایی کشور را منادی صلح و دوستی برای ملت ها قرار خواهد داد.
بحرین مجری دستورات عربستان است  •

صدا و سیما - رئیس مرکز اسلامی احرار بحرین با بیان این که عربستان، بحرین را 
به حیاط خلوت خود تبدیل کرده است، افزود: دستورات از سوی ریاض صادر می 
شود و رژیم بحرین فقط پیرو سیاست های نظام آل سعود است. سعید الشهابی 
افزود: جهان شاهد این است که رژیم آل خلیفه جنایت علیه انسانیت و ملت بحرین 

و نماد آن ها شیخ عیسی قاسم مرتکب می شود.
چهار کشته در انفجار شدید جنوب تل آویو   •

صدا و سیما - پلیس رژیم صهیونیستی از وقوع انفجار در شهر ساحلی یافا نزدیک 
تل آویو و فرو ریختن یک ساختمان و کشته شدن چهار نفر در این حادثه خبر داد. ریکی روزنفلد سخنگوی پلیس 

رژیم صهیونیستی اعلام کرد: تحقیقات درباره علت وقوع این انفجار بزرگ ادامه دارد.
وی گفت: امدادگران تاکنون اجساد چهار نفر از قربانیان را از زیر آوار خارج کرده اند. پنج نفر نیز برای مراقبت 

های درمانی به بیمارستان انتقال یافتند.

فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش:

حضور در آب های آزاد همچون گذشته 
باید تداوم یابد

تسنیم - محسنی اژه ای گفت: یکی از صحبت 
هایی که احمدی نژاد در این روزهای اخیر به 
عنوان مصاحبه مطرح کرد را نگاه کردم؛ حقیقتا 
ده  ها دروغ و خلاف واقع و گنده گویی و توهین 

به این و آن بود. 
محسنی اژه ای در نشست خبری در مورد محمود 
احمدی نژاد گفت: در صحبتی که یادم نیست 
4۰ دقیقه بود یا کمتر یا بیشتر، حقیقتا ده ها 
دروغ و خلاف واقع و گنده گویی و توهین به این 
و آن بود. چه طور چنین چیزی امکان دارد و چرا 
ایشان می گوید که در کل دنیا دادسرا، زندان، 

پزشکی قانونی و ثبت در دولت است. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا نباید احمدی نژاد 
دستگیر و با وی برخورد شود که دروغ و نشر 
اکاذیب می کند و افترا می زند گفت: اینها فقط 
توهین به قوه قضاییه نیست و گاهی وقت ها نسبت 
به خیلی جاهای دیگر و مراکز دیگر است. فقط 
یک جمله می گویم. حکمت صبر قوه قضاییه در 

آینده نه چندان دور روشن می شود.
وی  درباره بحث ادعا شده بقایی در پرداخت سکه 
گفت: یک آقایی گفته بود که در جلسه ای زمانی 

که بحران تحریم ها بوده، به مسئولان هرکدام ۵ 
سکه دادیم و رسید نگرفتیم. دروغ محض است. 
در آن تاریخ ها و قبل و بعدش، هیچ وقت جلسه ای 
با این ترکیب برگزار نشده است. جلساتی که 
برگزار شده صوت و تصویر دارد. جلسه ای که 
من، طائب و جعفری و رئیسی باشیم، دروغ است 
و این ترکیب اصلا هیچ وقت اتفاق نیفتاده است.

پرونده  در  داد:  ادامه  قوه قضاییه  سخنگوی 
کاسپین شناسایی و کارشناسی اموال در دادسرا 
در حال پیگیری است اما بخش بعدی قضیه، 
تعیین تکلیف سپرده گذاران است که با کمک 
دولت، مجلس و بانک مرکزی، طی نشستی که 
بین سران قوا بوده، تصمیماتی گرفته شد تا با 

توجه به اموال شناسایی شده که در حال ارزیابی 
و کارشناسی است، بانک مرکزی خط اعتباری 
را در اختیار برخی بانک ها و موسسات قرار دهد 
تا آن ها بتوانند بخشی از سپرده سپرده گذاران را 
پرداخت کنند. بر این اساس، قرار شده تا ۲۰۰ 
میلیون تومان به سپرده گذاران کاسپین و در 
مورد افضل توس، البرز ایرانیان و وحدت هم فعلا 

تا 1۰۰ میلیون تومان پرداخت شود.
معاون اول قوه قضاییه گفت: بر اساس آمار بانک 
مرکزی و گزارش های دادسرا، با این اقدام تعداد 
کثیری از سپرده گذاران تعیین تکلیف می شوند. 
البته این به معنای ۹8 درصد سپرده ها نیست. 
این ۹8 درصد یا بالاتر ، سپرده گذاران هستند؛ 
یعنی نفرات سپرده گذار تعیین تکلیف می شوند 
نه مجموعه سپرده آن ها و تا زمان انحلال سود 
تعلق می گیرد اما از زمان انحلال به بعد، سودی 
تعلق نمی گیرد.  وی ادامه داد: کشف مواد مخدر 
همچنان رو به افزایش است. از ابتدای امسال تا 
پایان آبان ماه بیش از ۲۲1 هزار کیلوگرم انواع 
مواد مخدر کشف شده است که طبعاً همه آنچه 

که هست کشف نمی شود.

گفته های اژه ای درباره  احمدی نژاد ، ادعای بقایی و موسسه کاسپین 

 شرایط معافیت مشمولان 
با بیش از ۸ سال غیبت 

ایسنا - در جریان بررسی تبصره های لایحه بودجه سال 
آینده، قرار بر این شده تا کلیه مشمولان خدمت وظیفه 
عمومی که بیش از هشت سال غیبت دارند،با پرداخت 
جریمه مدت زمان غیبت به صورت نقد و اقساط تا پایان سال 

1۳۹۷ معاف شوند. 
میزان جریمه مشمولان غایب برای صدور کارت معافیت 
نظام وظیفه بر اساس مدرک تحصیلی، طبق آن چه در قانون 
بودجه امسال اجرایی شد از این قرار است؛ مشمولان زیر 
دیپلم 1۰ میلیون تومان، دیپلم 1۵ میلیون تومان، فوق 
دیپلم ۲۰ میلیون تومان، لیسانس ۲۵ میلیون تومان، فوق 
لیسانس ۳۰ میلیون تومان،  دکترای عمومی علوم پزشکی 
۳۵ میلیون تومان، دکترای تخصصی علوم غیرپزشکی 4۰ 
میلیون تومان و پزشکان متخصص و بالاتر تا ۵۰ میلیون 

تومان باید برای خرید جریمه بپردازند.

ارتش به بیماران خاص مناطق زلزله زده 
دارو می رساند 

 میزان- رئیس اداره بهداشت و درمان نیروی زمینی ارتش با 
بیان این که ارتش به صورت پروازی به تمام بیماران خاصی 
که در مناطق زلزله زده هستند دارو می رساند، افزود: پس از 
تامین دارو های مورد نیاز در تهران، آن ها را به صورت پروازی 
به منطقه می آوریم و در بیمارستان سرپل ذهاب به بیماران 

مورد نظر تحویل می دهیم. 
دکتر شهنام بابلی گفت: تا زمانی که از سوی ستاد کل 
نیرو های مسلح دستوری صادر نشود، فعالیت بیمارستان 
صحرایی ارتش در منطقه زلزله زده سرپل ذهاب همچنان 

ادامه خواهد داشت.

احتمال افزایش آمار قربانیان زلزله

ایسنا - رئیس سازمان مدیریت بحران کشور آخرین آمار 
قربانیان زمین لرزه کرمانشاه را 48۳ نفر اعلام کرد و افزود: 
احتمال دارد که چند نفری هم به این تعداد از قربانیان اضافه 
شود، اما در حال حاضر آمار رسمی ما 48۳ نفر است اما این 
آمارقطعی نیست. اسماعیل نجار از تداوم فعالیت کمیته 
تحقیق درباره اجساد دفن شده بدون گواهی فوت در مناطق 

زلزله زده کرمانشاه خبر داد.

تدوین اطلس مرگ ۳۲ استان کشور

ایسنا -  باقر لاریجانی نایب رئیس کمیته ملی پیشگیری از 
بیماری های غیر واگیر با تاکید بر این که ایران کشور پهناوری 
است و لازم است وضعیت استان ها و مناطق مختلف به لحاظ 
ابتلا به بیماری های غیرواگیر به صورت مجزا بررسی شود، 
گفت: بر این اساس اطلس مرگ ۳۲ استان کشور تدوین 
شده و در اختیار استانداران و روسای دانشگاه های استان ها 
قرار گرفته است و مسئولان استان ها متناسب با نیازهای 
بومی خود برای کنترل این بیماری ها برنامه ریزی می کنند.

توسعه حرم سامرا به ایران واگذار شد

ایسنا - به دنبال توسعه حرم های کربلا و نجف، دیوان وقف 
شیعی عراق این بار طرح توسعه حرم امامین عسکریین )ع( 

در سامرا را به ایران واگذار کرد.
حسن پلارک رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات با اعلام 
این خبر گفت: با عنایت اهل بیت )ع( و به برکت خون شهدای 
مدافع حرم و ریشه کن شدن شجره خبیثه داعش، دیوان 
وقف شیعی عراق با پیشنهاد ایران برای توسعه حرم مطهر 
امامین عسکریین )ع( موافقت کرد و این طرح در شورای 

سیاست گذاری ستاد بازسازی عتبات تصویب شد.

تمدید ثبت نام آزمون دکترای سال ۹۷ 

 میزان- مشاورعالی سازمان سنجش کشور از تمدید مهلت 
ثبت نام در آزمون دکترای سال ۹۷ خبرداد. 

حسین توکلی گفت: در شرایطی که پیش از این اعلام شده 
بود که دوشنبه شب  آخرین فرصت داوطلبان برای ثبت نام 
در آزمون دوره دکترای سال ۹۷ است، اما این مهلت برای 

داوطلبان بار دیگر تا روز شنبه 11 آذرماه تمدید شد. 

طلب ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی بانک ها 
از بدهکاران بزرگ بانکی

فارس - رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت:  میزان 
معوقات بدهکاران بزرگ بانکی به بانک ها نزدیک به 1۰۰ 

هزار میلیارد تومان است.
داود محمدی افزود: پرونده معوقات بانکی در کمیسیون 
اصل نود در حال بررسی است و تاکنون گزارش های اولیه 
آن تهیه شده است و گزارش این پرونده کمتر از یک ماه آینده 
در کمیسیون اصل نود نهایی و برای قرائت در صحن علنی 

مجلس به هیئت رئیسه تقدیم خواهد شد.

ظریف در دیدار با وزیر امور خارجه ارمنستان: 
 فعالیت های بخش خصوصی موتور محرکه 

روابط تهران و ایروان است 
ایلنا - وزیر خارجه جمهوری 
دعوت  به  که  ایران  اسلامی 
به  خود  همتای  رسمی 
است،  کرده  سفر  ارمنستان 
ادوارد  با  گذشته  روز  صبح 
خارجه  امور  وزیر  نعلبندیان 
ارمنستان دیدار و در خصوص 
و  وگو  گفت  دوجانبه  روابط 

تبادل نظر کرد.  در این دیدار ظریف با اشاره به مناسبات دیرینه دو 
کشور بر توسعه بیشتر مناسبات در ابعاد مختلف سیاسی و  اقتصادی و 

برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور تاکید کرد.
وی با اشاره به برگزاری همایش تجاری میان دو کشور، فعالیت های 

بخش خصوصی را موتور محرکه روابط اقتصادی نامید.
همکاری در زمینه های نفت، گاز، برق، ترانزیت، ایجاد تسهیلات حمل 
و نقل و رفع مشکلات شرکت ها و افزایش ارتباطات مردمی دو کشور 

از دیگر موضوعات مطرح شده توسط وزیر امور خارجه کشورمان بود. 
ادوارد نعلبندیان وزیر امورخارجه ارمنستان نیز ضمن ابراز خرسندی 
از حضور وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  و هیئت همراه اظهار 
کرد: مناسبات دو کشور رو به گسترش است و ایروان آماده توسعه و 
تعمیق روابط در تمامی زمینه ها به ویژه اقتصادی با جمهوری اسلامی 

ایران است.

 برپایی کنفرانس وحدت اسلامی باحضور
 ۲۵۰ مهمان از ۷۰کشور 

صدا و سیما - دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی از برگزاری 
 سی و یکمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی  چهاردهم تا شانزدهم 
آذر خبر داد و گفت: در این رویداد مهم   ۲۵۰ مهمان   از ۷۰ کشور مختلف 
حضور خواهند داشت. آیت ا... محسن اراکی افزود:  در این کنفرانس 
شخصیت های برجسته علمی و دینی از کشور های اسلامی و در سطح 
وزرای اوقاف، امور دینی و خارجه حضور دارند که عمده این مهمان 
ها  برای نخستین بار در این کنفرانس   شرکت خواهند داشت. وی  تصریح 
کرد: حضور این تعداد از شخصیت های جهان اسلام حاکی از آن است که 
جهان اسلام رو به هم گرایی آورده است و ودغدغه وحدت دارد و مصمم 

به مقابله با استکبار و خنثی کردن نقشه های تفرقه انگیز دشمن است.
وی با اشاره به پیروزی های اخیر جبهه مقاومت و شکست سیطره  گروهک 
تروریستی تکفیری  داعش در سوریه و عراق،  افزود: در آستانه تحول جدید 
در منطقه و جهان اسلام هستیم و نشانه بزرگ آن پیروزی محور مقاومت 
است  که زمینه مساعدی برای ایجاد هم گرایی در جهان اسلام به وجود 
آمده و پرچم وحدت را امروز بیش از هر زمان دیگر به اهتزاز درآورده است.
وی ادامه داد:در حال وارد شدن به مرحله جدید تاریخ منطقه هستیم که 
نیاز به برنامه ریزی و هماهنگی جدید دارد و نیرو های مقاومت دل سوز 
جهان اسلام باید همکاری بیشتری داشته باشند و این کنفرانس فرصتی 
خوب و گام بزرگی در مسیر وحدت و تقویت جبهه مقاومت علیه استکبار 
جهانی است. وی برپایی کمیسیون های متعدد در خصوص مسائل جهان 
اسلام و برگزاری جشن بزرگ میلاد پیامبر اکرم )ص( و مراسم شب شعر 

در قم را از جمله برنامه های در حاشیه این کنفرانس برشمرد.


